
 

 

 

 

Uchwała Nr LXXII/537/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie przeprowadzenia  kontroli 

 

 Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j.Dz.U. z 2023, poz. 40 zm. Dz.U z 2023 r. poz. 572 ) oraz § 45 ust. 2 i 3  w związku z § 26 

ust. 2 Statutu Miasta Kętrzyna przyjętego uchwałą Nr V/50/03 Rady Miejskiej w Kętrzynie         

z dnia 23 stycznia 2003 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003 

r. Nr 32, poz. 458 z późn. zm) oraz uchwały Nr LXVI/503/2022 Rady Miejskiej w Kętrzynie   

z dnia  29 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Kętrzynie na 2023 r. Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

 

Zleca  się  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Kętrzynie   przeprowadzenie kontroli         

w zakresie nadzoru Burmistrza Miasta nad postępowaniem w sprawie o Sygn. akt I C 487/19, 

w której Gmina Miejska Kętrzyn występuje w charakterze strony pozwanej przez podmiot 

prowadzący niepubliczne przedszkole „Kluczyk” w Kętrzynie.  

 

§ 2. 

 

Wyniki kontroli Komisja Rewizyjna przedstawi Radzie Miejskiej na najbliższej sesji po 

przeprowadzonej kontroli.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
                                                                     Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

   W dniu 16 marca 2023 r. odbyło się spotkanie radnych z Burmistrzem Miasta oraz 

przedstawicielami kancelarii VIA FIDES, reprezentującą Gminę Miejską Kętrzyn                           

w procesie, w którym Gmina Miejska Kętrzyn występuje w charakterze strony pozwanej przez 

podmiot prowadzący niepubliczne przedszkole „Kluczyk” w Kętrzynie o sygn. akt. II C 487/19. 

Spotkanie miało na celu poinformowanie Rady o stanie sprawy. Na pytanie o apelację od 

wyroku Sądu Okręgowego w Olsztynie sygn. akt. II C 487/19  radni nie 

otrzymali właściwej informacji zarówno ze strony przedstawiciela kancelarii VIA FIDES jak   

i Burmistrza Miasta.  W dniu 26 marca 2023 r., w czasie posiedzenia Komisji Edukacji,  

zadałem dla Zastępcy Burmistrza pana Macieja Wróbla pytanie o to, czy apelacja została 

skutecznie wniesiona. Pan Maciej Wróbel nie udzielił odpowiedzi zasłaniając się brakiem 

upoważnienia od Burmistrza Miasta do udzielania informacji w tej sprawie. W związku z tym, 

dnia 27 marca  skierowałem pisemne zapytanie, na które dnia 12 kwietnia 2023 r. otrzymałem 

odpowiedź, z którego jedynie wynika, że apelacja od wyroku o w/w sygnaturze została złożona 

w dniu 15.04.2022 r. Z posiadanej przeze mnie wiedzy wynika, że apelacja została przez Sąd 

Apelacyjny w Białymstoku odrzucona. Z uwagi na utajnianie przez Burmistrza Miasta i jego 

zastępcę informacji w tej sprawie zachodzi konieczność zbadania  przez Komisję Rewizyjną 

procesu nadzoru Burmistrza  nad toczącym się postępowaniem.  

 
 


